(7) 7. Resolución impugnada INE/CG/1248/2025. En la misma sesión referida 

con anterioridad, el CG del INE acreditó la infracción atribuida al PT en el 

procedimiento sancionador UT/SCG/Q/DEGA/CG/67/2025; y, en 

consecuencia, le impuso una multa por $104,552.91 (ciento cuatro mil 

quinientos cincuenta y dos pesos 91/100 M.N.).

(8) 8. Demanda. Inconforme con lo anterior, el diez de noviembre, el PT interpuso 

recurso de apelación.

(9) 9. Recepción, registro y turno. El catorce de noviembre, se recibieron en la 

Oficialía de Partes de esta Sala Superior, las constancias relativas al medio